

اخبار کوتاه

روایت رئیس قوه قضایه

از سوء جریان در پرونده بانک آینده

رئیس قوه قضاییه در رابطه با بانک آینده گفت: ۷ سال است هیات مدیره و مدیرعامل بانک آینده با نظر بانک مرکزی عزل و نصب می شود، اما با هم زبان انباشته بانک چند برابر بیشتر شده است، رئیس دستگاه قضا روز گذشته در جمع دانشجویان استان ایلام حاضر شد و به دغدغه‌های آنها گوش داد. یکی از موارد مهمی که در جلسه روز گذشته مورد سوال و دغدغه فکری دانشجویان بود سر نوشت و تعیین تکلیف بانک آینده بود که حجت الاسلام محسنی اژه‌ای در پاسخ خود سخن از یک سوء جریان قابل تامل به میان آورد و گفت مسئولان بانک مرکزی چند سال پیش با گرفتن اختیارات قانونی از شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران به جای اینکه با اقدامات خود زبان انباشته بانک آینده را کاهش دهند، آن را طی هفت سال چند برابر بیشتر کرده‌اند. پیشتر مسئولان بانک مرکزی از شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران اختیاراتی در مورد بانک آینده گرفتند که مطابق بااین اختیارات اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل را خودشان منصوب می کردند و حق انتخاب را از سهامداران گرفته بودند. بعد از گرفتن این اختیارات نصب افراد در هیئت مدیره ۵۰ هزار میلیارد زبان انباشته را حدود ۷ سال پیش چندین برابر بیشتر کردند. بعد از این اختیارات و انتصاب هیات مدیره‌های مختلف وضع بانک بهتر شد یا بدتر؟ الان که می‌بینیم وضع بانک چند برابر بدتر شده است.

اعلام حمایت ایران از ونزوئلا در مقابل تهدیدات آمریکا

سفارت ونزوئلا در تونس با انتشار بیانیه‌ای مطبوعاتی اعلام کرد در ملاقات سفرای ایران و ونزوئلا، دو کشور بر همبستگی و حمایت متقابل از یکدیگر تاکید کردند. در این بیانیه مطبوعاتی آمده است: در ملاقات «میر مسعود حسینیان» سفیر جمهوری اسلامی ایران در تونس و «رنالدو بولیوار» سفیر ونزوئلا که حاکمی از روابط دوستی بین دو کشور بود، دو طرف درباره ملاقات وزرای امور خارجه ایران و ونزوئلا در حاشیه نشست جنبش عدم تعهد در کامپالا اوگاندا تبادل نظر کردند. در این ملاقات، سفیر ایران خاطر نشان کرد که هدف از حضور در سفارت ونزوئلا اعلام همبستگی و حمایت ایران از این کشور در برابر تهدیدات نظامی آمریکاست. دو طرف همچنین درباره توسعه انرژی هسته‌ای با اهداف صلح آمیز در ایران به ویژه در زمینه‌های پزشکی گفت‌وگو کردند که نه فقط حقی حاکمیتی برای ایران است بلکه به نجات جان انسان‌ها در سراسر جهان کمک می کند. آنها همچنین نگرانی عمیق خود از حملات مجدد اسرائیل به غزه با وجود توافق صلح کنونی را ابراز کردند.

حمایت آمریکایی‌ها از به رسمیت شناختن فلسطین

نتایج یک نظرسنجی تازه نشان می دهد ۵۹ درصد شهروندان آمریکا از به رسمیت شناختن کشور فلسطین توسط واشنگتن حمایت می کنند؛ از جمله ۸۰ درصد دموکرات‌ها و ۴۱ درصد جمهوری خواهان. نظرسنجی مشترک جدید خبرگزاری «رویترز» و «موسسه «پایپس» نشان می دهد اکثر آمریکایی‌ها – از جمله ۸۰ درصد دموکرات‌ها و ۴۱ درصد جمهوری خواهان – معتقدند آمریکا باید کشور فلسطین را به رسمیت بشناسد؛ امری که با سیاست‌های «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری این کشور در تناقض است. این نظرسنجی نشان داد ۵۹ درصد پاسخ‌دهندگان از به رسمیت شناختن کشور فلسطین حمایت کرده‌اند، ۳۳ درصد مخالف بوده‌اند و سایرین بی مطمئن نبودند یا پاسخی ندهاده‌اند. حدود نیمی از جمهوری خواهان حامی ترامپ – ۵۳ درصد – با این اقدام مخالف کرده‌اند، در حالی که ۴۱ درصد گفته‌اند از آن حمایت می کنند.

برگزاری رزمایش هسته‌ای راهبردی روسیه با نظارت پوتین

رزمایش نیروهای هسته‌ای راهبردی، با نظارت رئیس جمهور روسیه، با مشارکت واحدهای زمینی، دریایی و هوایی بر گزار شد «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه دیروز (چهارشنبه) اعلام کرد رزمایش کنترل نیروهای هسته‌ای که امروز بر گزار شد، یک اقدام برنامه ریزی شده بوده است. این اظهارنظر از سوی پوتین در حالی مطرح شده که برلین نیز دیروز اعلام کرد، رزمایش نیروهای هسته‌ای راهبردی، با نظارت رئیس جمهور روسیه، با مشارکت واحدهای زمینی، دریایی و هوایی برگزار شده، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، در بیانیه کرملین همچنین آمده است: «به دستور ولادیمیر پوتین، فرمانده کل نیروهای مسلح فدراسیون روسیه، رزمایش آموزشی نیروهای هسته‌ای استراتژیک با مشارکت عناصر زمینی، دریایی و هوایی آنها برگزار شد».

تمجید پاشینیان از تصمیم علی اف

نخست وزیر ارمنستان در نشست مجمع بین المللی جاده ابریشم از تصمیم جمهوری آذربایجان برای رفع محدودیت ترانزیت کالا تمجید کرد و آن را گامی کلیدی در اجرای توافق صلح ایروان-باکو و توسعه همکاری‌های اقتصادی منطقه‌ای خواند. «نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان دیروز چهارشنبه از تصمیم جمهوری آذربایجان برای حذف محدودیت‌های ترانزیت تجاری در قلمرو خود تمجید کرده و این اقدام را پیشرفت مهمی در همکاری منطقه‌ای دانست. خبرگزاری ینی شفق گزارش داد: اعلام این موضوع طی سخنرانی پاشینیان در مجمع بین المللی جاده ابریشم در نقلیس انجام شد که او تغییر سیاست «لهام علی اف» رئیس جمهور جمهوری آذربایجان را اجرای مفاد کلیدی توافقنامه صلح اوت دو کشور دانست.

تمرکز بر ارائه بدون کسری بودجه

رئیس جمهور بر تلاش دولت برای تدوین و ارائه لایحه بودجه سال آینده بدون کسری تأکید کرد و گفت: همه وزارتخانه‌ها موظفند با اجرای انضباط مالی و کاهش هزینه‌ها، زمینه تحقق این هدف را فراهم کنند. یکصد و بیست و یکمین جلسه هیئت دولت صبح دیروز چهارشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۴، به ریاست دکتر مسعود پزشکیان برگزار شد. در این جلسه علاوه بر طرح موضوعات و مسائل دستگاه‌های اجرایی از سوی اعضای دولت، رئیس جمهور نکاتی رادر مورد مشکلات صادرات کشور و صادرات کنندگان مطرح و اظهار کرد: روز گذشته جلسه‌ای به مناسبت روز صادرات با صادرکنندگان داشتیم که به نظرم اولاً علاوه بر وزارت صنعت، معدن و تجارت، باید دیگر دستگاه‌های اقتصادی و وزارت امور خارجه نیز در جریان این مسائل قرار گیرند و به دنبال رفع موانع و تأمین مطالبات فعالان اقتصادی و به خصوص صادرکنندگان کالا و خدمات باشند. پزشکیان افزود: نکته دوم این است که با وجود آنکه امنیت و اقتصاد کشور متکی به تولید و صادرات است، ما سرنوشت هر فعال اقتصادی و تولیدکننده و صادرکننده را به یک کارشناس در یک وزارتخانه و یا سازمان اجرایی گره زده‌ایم و این صادرکننده مرتب در طبقات و اتاق‌های دستگاه‌های اجرایی آواره و سرگردان است.



گروه سیاسی: وزیر امور خارجه گفت: پس از پنج دور مذاکره، آمریکا به حمله نظامی اسرائیل علیه ایران ملحق شد و سپس در نیویورک نیز زمینه توافق وجود داشت که باز هم با زیاده‌خواهی طرف آمریکایی این مذاکرات به سرانجام نرسید.

به گزارش «تجارت»، سیدعباس عراقچی ساعتی قبل در بدو ورود به مشهد در فرودگاه شهید هاشمی‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: وینکاف از طریق واسطه‌هایی تماس‌هایی با ما برقرار می کنند. موضع ایران روشن است؛ جمهوری اسلامی ایران اهل صلح و دیپلماسی است؛ ما همواره نشان داده‌ایم که پایبند به دیپلماسی و راه‌حل‌های مسالمت‌آمیز هستیم ولی این به معنی گذشتن از حقوق عالی ایران نیست. وی افزود: هر جا که منافع کشور و مصالح عالی کشور از مسیر دیپلماسی قابل حل باشد، ما از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم بود، اما طرف مقابل بارها ثابت کرده است که پایبند به دیپلماسی نیست و تجربیات گذشته این موضوع را ثابت می کند.

وزیر امور خارجه تصریح کرد: امسال نیز پس از پنج دور مذاکره آمریکا به حمله نظامی اسرائیل علیه ایران ملحق شد و سپس در نیویورک نیز زمینه توافق و مذاکرات مبتنی بر راه‌حل معقول و مبتنی بر منافع متقابل وجود داشت که باز هم با زیاده‌خواهی طرف آمریکایی این مذاکرات به سرانجام نر رسید و تا زمانی که این روحیات و تجربیات تلخ مذاکرات با آمریکا وجود دارد امکان ورود به مذاکرات را نداریم، وی افزود: تا زمانی که آمریکایی‌ها سیاست زیاده‌خواهانه خود را کنار نگذارند و تقاضاهای غیر معقول از ما داشته باشند به میز مذاکره باز نمی‌گردیم، اما اگر قبول کنند که براساس منافع

عراقچی: تا وقتی آمریکاز زیاده‌خواهی را کنار نگذارد حاضر به مذاکره نیستیم

تهران آماده مذاکره از موضع برابر



در مرزها وجود دارد و در تعاملات بین استان‌های مرزی با کشورهای همسایه بر طرف می‌شود. وزیر امور خارجه به برگزاری نخستین همایش دیپلماسی استانی در شیراز اشاره کرد و گفت: توسعه تعاملات اقتصادی بین دو سوی مرز در منطقه خراسان در همایش این دوره پیگیری می‌شود. عراقچی اضافه کرد: یکی از زمینه‌های همکاری استان‌ها با افغانستان و پاکستان و کشورهای آسیای مرکزی مربوط به حوزه گردشگری است، گردشگری برای ایرانیان و همچنین اتباع

متقابل و احترام و از موضع برابر وارد مذاکراتی بشوند که هدف آن یافتن راه‌حل‌های دیپلماتیک و مسالمت‌آمیز برای رفع مشکلات باشد و الا اگر بخواهند مسیرهای دیگر را امتحان کنند نتیجه نخواهند گرفت.

وی دیپلماسی استانی را از ابتکارات دولت چهاردهم خواند و گفت: ارتباط بین ایران و کشورهای همجوار از مسیر تعاملات و روابط استان‌های بین ۲ طرف مرز انجام می‌شود که بر کات زیادی دارد چرا که راه‌حل محلی برای بسیاری از مشکلات

«تجارت» از سفر پی نتیجه جی‌دی ونس به تل آویو برای اجرای مرحله دوم توافق غزه گزارش می‌دهد

صلح بی نتیجه ترامپ

رابا واگذاری بخشی از اختیارات امنیتی به کرانه باختری اعلام کرده و خواستار «اختیار کامل عملیاتی» در مناطق فلسطینی شده است.

این موضع، با مخالفت شدید قاهره و حتی تردید واشنگتن مواجه شده است. مصر که نگران بی‌ثباتی در مرزهای شرقی خود است، خواستار ایجاد یک سازو کار نظارتی مشترک شده. اما تل آویو این پیشنهاد را رد کرده است. در نتیجه، سفر ونس نه تنها به پیشرفت مذاکرات کمکی نکرد، بلکه شکاف میان طرف‌ها را عمیق‌تر کرد.

■ قاهره؛ میان ملاحظات امنیتی و فشارهای سیاسی

مصر به‌عنوان یکی از بازیگران کلیدی در طرح ترامپ، اکنون در موقعیتی دشوار قرار دارد. از یک‌سو، حفظ روابط راهبردی با آمریکا و اسرائیل برای قاهره اهمیت دارد و از سوی دیگر، افکار عمومی داخلی و ملاحظات امنیتی اجازه نمی‌دهند که دولت السیسی در برابر خواسته‌های تل آویو کوتاه بیاید. منابع دیپلماتیک گزارش داده‌اند که قاهره در دیدارهای اخیر با مقامات آمریکایی، نسبت به «رفтар غیرسازنده اسرائیل» هشدار داده و خواستار بازنگری در مفاد مرحله دوم طرح شده است. در این میان، سفر ونس به تل آویو بدون توقف در قاهره، نشانه‌ای از سردی روابط و کاهش هماهنگی میان واشنگتن و مصر تلقی شده است. برخی تحلیل‌گران معتقدند که این سفر، به جای تقویت اجماع منطقه‌ای، موجب تضعیف نقش مصر در روندهای دیپلماتیک شده و به نفع اسرائیل تمام شده است.

■ تل آویو؛ بازیگر لجوج در برابر اجماع منطقه‌ای

دولت نتانیاهو در ماه‌های اخیر نشان داده که تمایلی به همکاری با طرح‌های چندجانبه ندارد. او نه تنها از امضای توافق ترانس-پس در غزه امتناع کرده، بلکه با تشدید حملات نظامی، تلاش کرده تا هر گونه ابتکار دیپلماتیک را بی‌اثر کند. منابع نزدیک به مذاکرات فاش کرده‌اند که نتانیاهو در دیدار با جی‌دی ونس، صراحتاً مخالفت خود

اجرای توافقنامه امنیتی ایران و عراق ضروری است



هیئت عالی رتبه عراقی به سرپرستی قاسم الاعرجی مشاور امنیت ملی دولت عراق با حضور در ستاد کل نیروهای مسلح با امیر سرلشکر سید عبدالجیم موسوی دیدار و گفتگو کردند. امیر سرلشکر موسوی در ابتدا با تأکید بر برادری عمیق بین دو ملت، گفت: از مهم‌ترین نگرانی‌های آمریکایی‌ها، این اخوت و همدلی دو ملت ایران و عراق است که آثار و برکات این پیوند را دشمنان به خوبی درک کرده‌اند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به نقشه شوم آمریکایی‌ها در اشغال عراق تصریح کرد: چنانچه تهاجمات اخیر رژیم صهیونیستی و آمریکا به جمهوری اسلامی ایران اتفاق نمی‌افتاد، شاید نیات آمریکا از کنترل فضای عراق برای همگان نمایان نمی‌شد. سرلشکر موسوی بر ضرورت اجرایی شدن کامل توافقنامه امنیتی بین دو کشور تأکید کرد. قاسم الاعرجی در ادامه نیز با تأکید بر اینکه ارتباطات خاص و عمیقی بین دو ملت ایران و عراق وجود دارد و هیچکس نمی‌تواند خدشهای به آن وارد کند، گفت: در جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل که تعدادی از فرماندهان نظامی، دانشمندان و مردم بی‌گناه شهادت رسیدند، بر خلاف آنچه که دشمن انتظار داشت، مردم ایران با یکدلی و اتحاد در کنار نیروهای مسلح، دولت و نظام جمهوری اسلامی ایران بودند.

کشورهای ذکر شده می‌تواند پیگیری شود و همین موضوع گسترش‌دهنده روابط اقتصادی کشور با این کشورها باشد. وزیر امور خارجه خاطر نشان کرد: همسایگان ما در زمان تحریم‌ها نقش کلیدی و مهمی دارند به‌نحوی که شاید تجارت ما با برخی کشورهای همسایه از مجموع تجارت کشور با مجموعه کشورهای اروپایی‌ها بیشتر باشد.

گفتنی است: سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه و سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در بدو ورود به فرودگاه شهید هاشمی‌نژاد مشهد، مورد استقبال غلامحسین مظفری، استاندار خراسان رضوی قرار گرفتند. وزیر امور خارجه و وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در سفر خود به مشهد، در دومین نشست منطقه‌ای دیپلماسی استانی شرکت خواهند کرد.

در این نشست دوروز، علاوه بر استانداران استان‌های خراسان‌های رضوی، شمالی و جنوبی، رؤسای اتاق‌های بازرگانی، صنعتیان و متخصصان و سرمایه‌گذاران و کارآفرینان خارج از کشور این سه استان، مقامات کشوری از جمله وزرای امور خارجه و میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، سفرای جمهوری اسلامی ایران در کشورهای ترکمنستان، تاجیکستان، قرقیزستان، قزاقستان و ازبکستان، افغانستان، پاکستان، چین، هند، عراق و روسیه و سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در هرات، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس سازمان سرمایه‌گذاری، رئیس سازمان توسعه تجارت، رئیس کل گمرک، رئیس کل راه‌آهن، دبیر شورای عالی مناطق آزاد، رئیس اتاق بازرگانی ایران و همچنین معاونین وزرای اقتصادی اعم از اقتصاد و دارایی، راه و شهرسازی و... نیز حضور خواهند داشت.

■ واشنگتن؛ میان فشارهای داخلی و واقعیت‌های منطقه‌ای

دولت ترامپ در دور دوم ریاست جمهوری‌اش، با چالش‌های داخلی متعددی مواجه است؛ از جمله فشار کنگره برای کاهش هزینه‌های خارجی، انتقادات نسبت به حمایت بی‌قید و شرط از اسرائیل، و نارضایتی برخی متحدان عرب از بازگشت به سیاست‌های یک‌جانبه‌گرایانه. در چنین فضایی، سفر جی‌دی ونس به سرزمین‌های اشغالی، بیش از آن‌که یک اقدام دیپلماتیک باشد، تلاشی برای تثبیت مواضع جناح راست عدم موفقیت این سفر در ایجاد اجماع، نشان داد که واشنگتن نمی‌تواند بدون در نظر گرفتن حساسیت‌های منطقه‌ای، طرح‌های خود را به پیش ببرد. اختلافات با قاهره، لجام‌ت تل آویو، و بی‌اعتمادی عمومی نسبت به طرح ترامپ، همگی عواملی هستند که اجرای مرحله دوم را با ابهام مواجه کرده‌اند.

■ چشم‌انداز پیش‌رو؛ بن‌بست یا بازتعریف؟

در مجموع، سفر جی‌دی ونس به سرزمین‌های اشغالی، نه تنها گرهی را بحران خاورمیانه نگشود، بلکه نشانه‌ای از آغاز موج جدید اختلافات میان واشنگتن، تل آویو و قاهره بود. دولت نتانیاهو با کارشکنی‌های مکرر، عملاً مسیر دیپلماسی را مسدود کرده و مصر نیز حاضر نیست امنیت خود را قربانی جاه‌طلبی‌های اسرائیل کند. در این میان، آمریکا باید تصمیم بگیرد که آیا همچنان از سیاست‌های یک‌جانبه‌گرایانه حمایت خواهد کرد، یا آن‌که به دنبال بازتعریف نقش خود در منطقه خواهد رفت.

رکوردزنی ۱۱ میلیارد دلاری سرمایه‌گذاری خارجی در ایران

سازناکوک جامعه جهانی با فعال‌سازی مکانیسم ماشه

۲۶۲ میلیون دلار به تصویب هیات سرمایه‌گذاری خارجی رسید. بر این اساس از ابتدای سال جاری تا کنون ۸ جلسه هیأت سرمایه‌گذاری خارجی برگزار شده که حاصل آن تصویب بیش از ۳۱۰ طرح سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش بالغ بر ۱۱ میلیارد و ۴۲۸ میلیون دلار بوده است. ترکیب کشورهای سرمایه‌گذار نیز خود حامل پیامی روشن است و نشان می دهد ایران در حال بازتعریف جایگاه خود در زنجیره ارزش منطقه‌ای جهانی است. حضور چین و روسیه در فهرست سرمایه‌گذاران نشان‌دهنده تعمیق پیوندهای ژئواقتصادی ایران با بلوک شرق و اعضای بریکس است. همچنین مشارکت سرمایه‌گذاران ترکیه، امارات، افغانستان، تاجیکستان و پاکستان از تقویت پیوندهای اقتصادی منطقه‌ای و اعتماد متقابل به بازار ایران حکایت دارد.

مدنی‌زاده وزیر اقتصاد برگزار شد، پاسخی اقتصادی و هوشمندانه به فشارهای سیاسی غرب داده شد. همچنین در جدیدترین جلسه هیات سرمایه‌گذاری خارجی ۵۳ درخواست سرمایه‌گذاری خارجی در بخش‌های مختلف اقتصادی از جمله تولید، انرژی‌های تجدیدپذیر و ایجاد نیروگاه خورشیدی، خودرو، معدن، گلخانه، دارویی و بهداشتی، مسکن، حمل‌ونقل بین‌المللی، خدمات و سایر بخش‌های صنعتی مورد بررسی قرار گرفت. این طرح‌ها از سوی سرمایه‌گذاران کشورهای مختلف از جمله انگلستان، پرتغال، چین، تایلند، اسپانیا، قبرس، امارات متحده عربی، ترکیه، افغانستان، پاکستان، عراق، عمان و ایرانیان مقیم خارج از کشور ارائه شده بود که نهایتاً تمام ۵۳ طرح با مجموع ارزش



بخش‌های مختلف بهبود محیط کسب‌وکار و مبتنی بر بسته جدید وزارت اقتصاد با محوریت سیاست‌پادشکنندگی ایجاد شده است. این رویکرد جدید وزارت اقتصاد به این مناسبت که در برابر فشارهای اقتصادی خارجی، ساختار اقتصادی کشور نه تنها ناب می‌آورد، بلکه با

اصلاح درونی و بازآفرینی مسیرهای تازه، نیرومندتر از قبل به حرکت خود ادامه می‌دهد. این وزارتخانه با عبور از سیاست‌های منفعلانه تاب‌آوری، به سمت رویکردی فعال رفته که هدف آن خنثی‌سازی فشارها را طریق تعمیق همکاری‌های اقتصادی با شرق و منطقه است. از این منظر، تصویب ۶۶۶ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی در هفتمین جلسه هیأت سرمایه‌گذاری خارجی در سال جاری که اوایل مهر ماه به ریاست سید علی